



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	16.264.128,55	5.724.503,52	15.588.400,00	5.561.198,00	16.264.128,55	15.386.917,08
RECEITAS DE CAPITAL	143.690,64	365.333,36	2.006.000,00	87.454,66	143.690,64	1.649.921,15
SUBTOTAL	16.407.819,19	6.089.836,88	17.594.400,00	5.648.652,66	16.407.819,19	17.036.838,23
(-) DEDUÇÕES	2.166.544,54	815.711,72	2.312.400,00	731.678,05	2.166.544,54	2.193.048,65
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	80.806,97	82.316,72	123.000,00	62.057,03	80.806,97	170.708,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	23.333,36	70.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.085.737,57	710.061,64	2.094.400,00	669.621,02	2.085.737,57	2.022.340,04
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.241.274,65	5.274.125,16	15.282.000,00	4.916.974,61	14.241.274,65	14.843.789,58

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.702.941,12	4.900.980,37	14.702.941,12	4.543.964,66	14.464.814,89	7.992.573,92
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	14.702.941,12	4.900.980,37	14.702.941,12	4.543.964,66	14.464.814,89	7.992.573,92
DESPESAS DE CAPITAL	1.697.058,88	565.686,29	1.697.058,88	120.321,35	1.627.073,43	2.211.151,67
(-) Deduções	150.476,00	50.158,67	150.476,00	10.515,58	150.179,42	108.799,73
Amortização de Dívida	150.476,00	50.158,67	150.476,00	10.515,58	150.179,42	108.799,73
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.249.524,00	5.416.508,00	16.249.524,00	4.653.770,43	15.941.708,90	10.094.925,86
RESULTADO	-16.249.524,00	-5.416.508,00	-16.249.524,00	-4.653.770,43	-5.435.944,32	-10.094.925,86
RESULTADO	-14.163.786,43	-4.706.446,36	-14.155.124,00	-3.984.149,41	-4.766.323,30	-8.072.585,82
RESULTADO	-2.008.249,35	-142.382,84	-967.524,00	263.204,18	-518.969,71	4.748.863,72

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	204.255,81	255.256,15	237.660,81	-17.595,34	31.346,52
(-) Disponibilidade de Caixa	2.271.434,13	1.407.147,81	1.126.558,37	-280.589,44	-1.144.875,76
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	19.940,25	16.360,31	16.918,96	558,65	-3.021,29
(+) Restos a Pagar Processados	267.073,39	54.346,85	1.035.423,28	981.076,43	768.349,89
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.820.045,18	-1.113.905,12	129.606,76	1.243.511,88	1.949.651,94
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.820.045,18	-1.113.905,12	129.606,76	1.243.511,88	1.949.651,94